2

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
«КАНДАЛАКШСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГАПОУ МО «КИК»)

П Р И К А З

01.02.2016				           Кандалакша   			                            № 23

О проведении Соревнований JuniorSkills в рамках 2 Регионального Чемпионата «Молодые профессионалы»   (WorldSkillsRussia) в Мурманской области в 2016 году по компетенции «Электромонтажные работы»

	В соответствии с приказом Министерства образования и науки «О проведении первого этапа второго регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)  в Мурманской области»  № 110 от 29.01.2016 года, в целях повышения качества подготовки кадров по программам среднего профессионального образования, популяризации рабочих профессий, формирования мотивации к профессиональному самоопределению, личностному и профессиональному росту, расширения практики применения конкурсов как инструмента повышения конкурентоспособности выпускника на региональном рынке труда, формирования региональной сборной для участия в Соревнованиях JuniorSkills в рамках финала Национального Чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia) в 2016 году по компетенции «Электромонтажные работы»,-

П Р И К А З Ы В А Ю:

	1.  Организовать проведение Соревнований JuniorSkills в рамках 2 Регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia) в Мурманской области в 2016 году по компетенции «Электромонтажные работы» на базе ГАПОУ МО «Кандалакшский индустриальный  колледж» по согласованию с Региональным координационным центром движения «WorldSkills Россия» в Мурманской области в период с 14 по 18 марта 2016 года.

	2. Утвердить рабочую группу по подготовке к проведению  Соревнований JuniorSkills в рамках 2 Регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia)  в Мурманской области в 2016 году по компетенции «Электромонтажные работы» в следующем составе:
Бурлова Е.А. - заместитель директора по УПР (председатель);
Ручкин А.В. - заместитель директора по АХЧ;
Рябик В.В. - начальник отдела по СиВР;
Потапова М.В. - заведующий  столовой;
Стрелкова И.А. - комендант;
Гаспирович В.В. - преподаватель;
Великунов В.Н. - мастер производственного обучения;
Юрин В.Г. - мастер производственного обучения;
Фёдоров С.В.- техник-программист;

3. Заместителю директора по УПР Бурловой Е.А.:
3.1. Организовать приглашение представителей индустриального партнера Junior Skills ОК РУСАЛ, социальных партнеров ГАПОУ МО «Кандалакшский индустриальный колледж», делегаций от предприятий и образовательных учреждений Кандалакшского района для выполнения мероприятий Деловой и Конкурсной программ.
3.2. Организовать работы по оформлению площадки проведения 2 Регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia)
3.3. Организовать работу выставки и мастер – классов в рамках церемоний открытия и закрытия 2 Регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia) 14 и 18 марта 2016 года.

4. Начальнику отдела по СиВР Рябик В.В.:
4.1. Подготовить волонтеров для встречи и сопровождения экспертов, участников, представителей партнеров, делегаций от предприятий и учреждений, а так же гостей.
4.2. Организовать реализацию выпечки, производимой в хлебопекарной лаборатории в период проведения чемпионата.
4.3. Обеспечить работу медицинского пункта в период проведения Соревнований JuniorSkills в рамках 2 Регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia) в Мурманской области в 2016 году по компетенции «Электромонтажные работы»;
4.4. Согласовать с представителями СМИ освещение мероприятий по подготовке и проведению Соревнований JuniorSkills в рамках 2 Регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia)  в Мурманской области в 2016 году.

5. Заведующему столовой Потаповой М.В.:
5.1. Обеспечить подготовку продуктов для организации питания экспертов и участников Соревнований JuniorSkills в рамках 2 Регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia)  в Мурманской области в 2016 году в период его проведения.
5.2. Обеспечить работу буфета в период проведения Соревнований JuniorSkills в рамках 2 Регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia)  в Мурманской области в 2016.

6. Коменданту Стрелковой И.А.:
6.1. Обеспечить проживание в общежитии колледжа экспертов и участников Соревнований JuniorSkills в рамках 2 Регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia)  в Мурманской области в 2016  в период его проведения (при необходимости).

7. Заместителю директора по АХЧ Ручкину А.В.
7.1. В срок до 01.03.2016г. обеспечить закупку у поставщиков материалов, инструментов и принадлежностей, необходимых для проведения Соревнований JuniorSkills в рамках 2 Регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia)  в Мурманской области в 2016 году по компетенции «Электромонтажные работы».

8. Технику-программисту Фёдорову С.В.:
8.1. Обеспечить беспроводный доступ в сеть Интернет в период проведения Соревнований JuniorSkills в рамках 2 Регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia) в Мурманской области в 2016 году по компетенции «Электромонтажные работы»  непосредственно в зоне выполнения конкурсного задания участниками чемпионата и комнате экспертов.
8.2. Обеспечить необходимый состав и количество оргтехники согласно Инфраструктурного листа.
8.3. В срок до 11.02.2016г. создать на официальном сайте Кандалакшского индустриального колледжа в разделе «Сертифицированный центр компетенций» вкладку JuniorSkills и вести новости.
8.4. Во взаимодействии с ОАО «Ростелеком» обеспечить он-лайн трансляцию проведения Соревнований JuniorSkills в рамках 2 Регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia)  в Мурманской области в 2016 на площадке Кандалакшского индустриального колледжа.
8.5. В период проведения Соревнований JuniorSkills в рамках 2 Регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia)  в Мурманской области в 2016 году вносить результаты конкурсантов  по компетенции «Электромонтажные работы» в систему CIS.

9. Преподавателю Гаспировичу В.В., мастеру производственного обучения Великунову В.Н.:
9.1. В срок до 12.03.2016г. подготовить материально-техническую базу для проведения Соревнований JuniorSkills в рамках 2 Регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia)  в Мурманской области в 2016 году по компетенции «18. Электромонтажные работы» согласно Инфраструктурного листа.

10. Преподавателю Гаспировичу В.В.:
10.1. Обеспечить подготовку учащихся школ муниципалитета к участию в Соревнованиях JuniorSkills в рамках 2 Регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia)  в Мурманской области в 2016 году по компетенции «Электромонтажные работы».

11. Утвердить План подготовки площадки ГАПОУ МО «КИК» к проведению Соревнований JuniorSkills в рамках 2 Регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia) в Мурманской области в 2016 году по компетенции «Электромонтажные работы» (приложение № 1)

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор					 				                       Е.Е.Чалая

Визы: ___________________  Бурлова Е.А. (зам.директора по УПР)

С приказом ознакомлены:

Ручкин А.В. -
Рябик В.В. -
Потапова М.В. -
Стрелкова И.А. -
Гаспирович В.В. -
Таранова Л.В. -
Великунов В.Н. -
Юрин В.Г. -
Фёдоров С.В. -

Рассылка: дело № 01-08, УПР, СиВР, АХР, УР, столовая, мед. работник, бухгалтерия